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Nyt fra Bæverne. 
Bæverne har været i gang med at tage 

”eventyrmærket” og i den forbindelse har de 

digtet deres eget eventyr, lavet kæpheste og lavet 

deres eventyr om til et skuespil. Dette stykke 

blev vist for alle de andre spejdere og bævernes 

forældre og søskende. De var rigtig gode..... 

 

Mio har efter sommerferien valgt at hun vil 

holde en pause fra at være leder hos spejderne i 

Råby. Hun skal have gjort hendes uddannelse 

færdig – og det ønsker vi hende selvfølge al 

mulig held og lykke med. Vi håber at Mio 

kommer tilbage når tiden igen er til det. 

 

 

Nyt fra Ulvene. 
Ulvene forbereder sommerlejren, som de har 

fået sedler med hjem om. Indtil sommerlejren er 

der almindelige spejderaktiviteter.  

 

Nyt fra Juniorne. 
Vi har siden sidst arbejdet hårdt med at få nogle 

nye mærker. Vi har lavet en masse førstehjælp – 

både teori og praksis, som vi har sluttet af med 

en lille test. 

Den 14. marts havde vi ”spejder for en dag”. Vi 

fik 2 nye spejdere i vores enhed på denne af. - 

Mon det var de gode toast der gjorde udfaldet – 

hi hi hi.. 

Der ud over har vi arbejdet med alternativ bål-

tænding – diverse koder/morse og kost. Vi har 

faktisk haft rigtig travlt for vi havde en masse vi 

skulle nå inden vi skulle på Distriksturnering i 

Hobro.. Vi havde god tilmelding hertil. Nogle 

syntes det var hårdt at være med – alle kunne 

dog søndag aften ligge stille i deres senge og 

tænke tilbage på den flotte 2. plads de super-seje 

spejdere havde fået. En vellykket weekend hvor 

det kan være svært at få armene ned og se på 

hvor meget de lærte en masse og ikke mindst om 

dem selv.. 

Vi har også været på O-løb i 

Undervisningsskoven i Ø.T, snittet knive og 

gafler med dolk – mon der kommer nogle 

brugbare resultater? 

 

Nu ser vi fremad mod vores sommerlejr. Inden 

da skal vi have helt tjek på at lave mad over bål. 

Vi glæder os allerede rigtig meget. 

 

Til jer forældre vil vi bare sige at det er dejligt 

når i melder afbud for jeres børn. Der er meget 

nemmere at planlægge når man ved om der 

kommer nogen eller hvor mange der kommer. 

Tak for det. 

 Mvh. Kim Lund. 

 

Nyt fra Trop og senior spejderne. 

Det går forrygende i spejdertroppen (12 – 14 år) 

Der er hele 10 spejdere, fem drenge og fem 

piger. 

Da Markus Knudsen har været ude at promovere 

spejderarbejdet til sine klassekammerater og 

andre venner, har han bidraget til at 4 spejdere er 

blevet meldt ind ekstra. Det må siges at være en 

flot indsats. 
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Lederne er stolte over de mange dygtige 

spejdere, der kommer hver eneste gang. De tager 

ansvar, lærer at indgå i deres patrulje team, lærer 

at acceptere forskelligheder, lærer af, og til 

hinanden samt kommer de til at kende nye sider 

af sig selv. 

 

Seniorenheden (14 – 18 år) tæller 1 pige og 4 

drenge. Det er også et flot resultat. to af disse 

drenge er dog på efterskole, men vi håber at de 

vender tilbage til gruppen, når tiden tillader det. 

De er savnet. 

Seniorerne arbejder meget med ansvar, og det at 

lære fra sig. At planlægge og udvikle, at se 

muligheder i andre og i sig selv. Der skal ske 

noget når man er senior spejder, og man har stor 

mulighed for selv at være med til at sikre der gør 

det. Lederne kunne ikke undvære 

seniorspejderne, der tager et stort ansvar for 

spejderne i patruljen og troppen! 

 

Først på året har spejderne haft fællesmøder, 

hvor der har været en del førstehjælp, pionering 

og et par gange med vedligeholdelse af hytten. 

 Dernæst har vi haft tilmeldt en patrulje, 

Geparden, til distriktsturneringen. Den blev 

afholdt i Hobro by, hvor spejderne overlegent fik 

en flot 2. plads hjem. De måtte se sig slået af en 

meget rutineret senior patrulje fra Spentrup.  

I det daglige spejderarbejde, nu hvor vejret 

tillader det, arbejdes der med Tema-møder, hvor 

den enkelte patrulje vælger et tema, (fx Bål, 

religion, venskab, reb, demokrati, teambuilding, 

eller noget andet de selv finder på) som de selv 

skal bestemme indholdet i, henover 2 – 5 

spejdermøder/spejdermandage. Dette er et nyt 

koncept, for at sikre sammenhold og demokrati i 

patruljen. Dette koncept sikre også størst mulig 

medindflydelse.  Lederne er dog begge tilstede 

og yder den hjælp der nu engang burde være 

behov for. 

Skulle I som forældre have spørgsmål til 

indholdet, eller formålet med spejderarbejdet er 

I mere end velkomne til at kontakte Karsten og 

Martin, som er lederne. 

 

Stik endelig hovedet ned og sig hej til os, vi vil 

så gerne lærer jer at kende, men det gør vi ikke 

blot på en dag.  

 

Vi har sidste spejder inden sommerlejren og 

ferien d. 20. juni og vi starter op igen mandag d. 

15. august, med en omgang hytte 

vedligeholdelse. Hyttens område skal nemlig se 

flot ud til d. 20. august, hvor vi har 25 års 

jubilæum.  

 

Karsten og Martin 2967 4502 og 2818 8811 

Nyt fra Grupperådet. 
Vi vil gerne takke alle de forældre der deltog i 

forårets hyttepleje. Vi håber på at vi kan få 

ordnet bålpladsen i løbet af sommeren så vi igen 

får et brugbart område – vi ønsker os en bålhytte 

på området...så vi håber på at den også kommer 

op at stå i år. 

 

Vi vil også takke de forældre der fulgte med 

vores ”små” spejdere rundt i Hobro på 

Distriksturneringen. Det var guld værd at I ville 

bruge en hel lørdag sammen med en flok glad 

spejdere. Vi takker selvfølgelig også de forældre 

der kørte med spejderne.  
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NYT NYT.  
Vi forsøger her hos spejderne i Råby at starte en 

ny enhed op – nemlig FAMILIESPEJDER. 

Familiespejder er for jer som har børn der gerne 

vil være spejdere, men som ikke er gamle nok. 

Til familiespejder kommer man som familie og 

laver en masse spændende og sjove aktiviteter. 

Aktiviteterne vil foregå 2 lørdage eller søndage 

om måneden. Hvordan det ellers skal foregå vil 

blive op til familierne selv. Der vil selvfølgelig 

være nogle der står for det, men det vil især 

blive på familiespejdernes præmisser. Større 

søskende er selvfølgelig velkomne..Vi håber på 

stor opbakning. Næste familiespejder er d. 14 

sep 2011fra. Kl. 10-13 ca. 

 

 

Et lille hjertesuk....Vi mangler at få betaling for 

en del blomsterløg...Har I glemt at betale kan det 

nås endnu. Datoen for turen til Randers 

Legeland kommer ud når alle penge er kommet 

ind. 

 

Vi opfordrer jer alle til at bruge vores 

hjemmeside flittigt. Her står der mange nyttige 

ting – og med tiden vil det blive den måde 

kommuniktionen mellem spejdere, ledere og jer 

forældre kommer til at foregå. 

Hjemmesiden hedder www.kfumraaby.dk 

 

På hjemmesiden ligger der også masser af 

billeder fra div. Arrangementer – der er helt 

sikkert også billeder af dit barn. 

 

OBS! Spejderne følger som 

udgangspunkt skolernes kalenderår. 

Når skolen har lukket er der heller ikke 

spejder. Der kan selvfølgelig være 

undtagelser – hvis det er aftalt i de 

forskellige enheder. 

Vdr.55*nord: 
Hvis i mangler noget/nogle ting vdr. Spejderne, 

så I kan spare 10 % ved at købe igennem os. I 

kommer bare og bestiller, og som reel har i 

tingene næste gang til spejder. I betaler kontant 

når i har varen i hånden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ønsker alle en fantastisk 

sommer og vi ses igen den 

15. august. 

 

 

   

   

 

http://www.kfumraaby.dk/

